
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024
M E D O U  Z . S .



“Rok 2024 byl plánovaný rok změn, nových cílů a příležitostí ke zvyšování kvality
poskytovaných služeb, které jsme si v Medou pro uplynulý rok stanovili. 
 
Čelili jsme mnoha výzvám, které plánované změny doprovázely, a jsem hrdá na celý tým, co
vše se nám společně v minulém roce podařilo. 
 
Jedna z velkých a viditelných změn, kterou všichni zaznamenali, byla změna loga 
a nastavení nové vizuální identity Medou. Pevně věřím, že i díky tomu se nám daří být
viděni, podporováni a dostávat se více do povědomí, abychom naše služby a péči mohli
poskytovat více lidem, pro které tu jsme. 
 
Je zcela jasné, že poskytování kvalitních sociálních služeb by bylo velmi obtížné bez
vytvoření nových podmínek pro rozvoj osobních kvalit zaměstnanců, jejich profesního 
a odborného růstu a také vytvoření bezpečného zázemí.
To vše by nebylo možné bez finanční podpory, které se nám dostává od státních institucí,
firemních dárců, nadací a také individuálních dárců. Všem patří velké poděkování, za
podporu a tím i podílení se na poskytování našich kvalitních služeb. 
 
Neméně důležité jsou pracovněprávní vztahy, aby pracovat v naší organizaci bylo pro
všechny zaměstnance ctí a posláním, o což usilujeme každý rok a snažíme se i v této oblasti
neustále naší organizaci posouvat. 
 
V letošním roce nás čekají oslavy výročí 10 let od založení spolku Medou. Toto výročí,
veškerý posun a potřebnost naší práce si budeme společně připomínat v průběhu celého
roku.
 
Chtěla bych poděkovat všem zaměstnancům za jejich profesionalitu, vstřícný přístup a za
úspěšné zvládnutí všech pracovních výzev loňského roku. 
Pevně věřím, že i nadále budeme společně pracovat na tom, aby naše organizace byla
místem, kde lidé nacházejí pomoc, podporu a pochopení.
 
Děkuji!”

Má to smysl, již 10 let!

ÚVODNÍ SLOVO

L E N K A  Š L A P Á K O V Á

s t a t u t á r n í  z á s t u p c e  
a  ř e d i t e l k a  o r g a n i z a c e



“ M á  t o  s m y s l ! ”



MEDOU Z.S.
NESTÁTNÍ NEZISKOVÁ ORGANIZACE

Zajišťujeme pomoc a podporu lidem se zdravotním postižením,
zejména s tělesným, mentálním a kombinovaným včetně autismu.

Organizace byla založena z iniciativy rodičů a přátel zdravotně znevýhodněných
dětí a mladých lidí z Humpolce a okolí s cílem pomoci jim zapojit se do života 
v běžné společnosti. V oblasti sociálních služeb působíme od roku 2015.

“ Medou je víc než jen služba. Je to místo, kde každý může najít podporu, pochopení a pocit přijetí. 
Věříme, že společně tvoříme prostor, kde má každý své místo.”



PROFESIONALIZACE
V roce 2024 jsme se zaměřili na profesionalizaci, a to nejen v oblasti
poskytování sociálních služeb, ale celkové prezentace organizace.

Zveřejnili jsme nové logo, které symbolizuje péči, blízkost, klid, jednotu,
nestrannost, vývoj, rovnováhu a řád. Což jsou hodnoty, které
reprezentují naši organizaci. Změnu loga provázela i nová vizuální
identita včetně nových webových stránek www.medou-humpolec.cz. 

Naši pracovníci jsou klíčovým pilířem toho, co děláme, a proto jsme 
v uplynulém roce intenzivně investovali do dalšího vzdělávání.
Absolvovali jsme mimo jiné kurz Podpora pozitivního chování pod
vedením Mgr. Jaromíry Staňkové DiS., který nám pomohl lépe reagovat
na specifické potřeby klientů a zvýšit naši odbornost. 

Profesionalizaci jsme mohli uskutečnit díky finanční podpoře Nadace
ČEZ a Nadačního fondu pro Pelhřimovsko.

http://medou-humpolec.cz/


SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PODPORA
PRO 

PEČUJÍCÍ

CENTRUM
DENNÍCH
SLUŽEB

SLUŽBY 
MEDOU

“Věříme, že sociální služba

není jen o poskytování péče,

ale především 

o vytváření podnětného 

a respektujícího prostředí,

kde mohou klienti růst, 

učit se novým dovednostem 

a rozvíjet svůj potenciál.”



VIZE
Poskytovat ucelený komplex
služeb pro osoby s tělesným,
mentálním či kombinovaným
postižením a lidem 
s autismem. Poskytnout jim
takovou podporu, aby mohli
prožít aktivní a ze svého
pohledu co nejspokojenější
život.

POSLÁNÍ
Vytvořit takové prostředí, kde
mohou tito lidé bezpečně
prožít plnohodnotný, důstojný
a aktivní den bez nutnosti
izolace od ostatních.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s tělesným,
mentálním nebo
kombinovaným
postižením 
a lidé s autismem ve
věku od 6 do 60 let,
kteří jsou 
v souvislosti s životem 
s postižením ohroženi
rizikem vzniku
nepříznivé sociální
situace či se již 
v této situaci nachází.



O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  M E D O U  Z . S .

Členská schůze Medou z.s.

Statutární zástupce, ředitelka
Lenka Šlapáková

Ekonom organizace
Miroslava Zavadilová

Centrum denních služeb
Sociální pracovnice
Bc. Lucie Císařová

Sociální rehabilitace
Sociální pracovnice
Bc. Petra Mottlová

PR a fundraising
Ing. Klára Čechová

Centrum denních služeb
Vedoucí

Soňa Poprová

Pracovníci v přímé péči



Podpořili jsme 64 osob na Vysočině.

MEDOU V
ČÍSLECH

V týmu Medou  pracovalo 15 zaměstnanců, 
z toho 11 v přímé péči.

Navázali jsme spolupráci se 3 školami 
a 6 novými dobrovolníky.

Poskytli jsme 9 664 hodin přímé péče.

Uspořádali jsme 3 dny otevřených dveří 
a 1 networkingové setkání pro partnery.

Účastnili jsme se 11 veřejných akcí, kde jsme
prezentovali služby a prodávali výrobky klientů.

Zapojili jsme se do 2 sbírek potravin a rozdali
potravinovou pomoc v hodnotě více jak 
100 000Kč.

S klienty jsme najezdili 32 524 km.

Stáž a praxi u nás vykonávali 3 studenti.
Dobrovolníci u nás vykonali 
700 dobrovolnických hodin.



CENTRUM DENNÍCH
SLUŽEB

POČET PODPOŘENÝCH OSOB: 42

HODINY POSKYTNUTÉ PÉČE: 7 808 

VEDOUCÍ CDS:  SOŇA POPROVÁ
SOCIÁLNÍ PRACOVNICE: BC. ŠÁRKA KOUCKÁ A BC. LUCIE CÍSAŘOVÁ
DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY: CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB,  
§ 45 ZÁKONA Č. 108/2006 SB.
MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY: LUŽICKÁ 775, HUMPOLEC 396 01
PROVOZNÍ DOBA:  PO – PÁ, 7:00 – 16:00
KAPACITA SLUŽBY: 16 KLIENTŮ
FORMA: AMBULANTNÍ 
IDENTIFIKÁTOR: 3845565

Centrum denních služeb Medou je registrovanou ambulantní sociální službou
disponující pověřením Kraje Vysočina,  její provoz byl zahájen dne 1. 9. 2015.



CENTRUM DENNÍCH
SLUŽEB
Rok 2024 byl pro Medou obdobím růstu, inovací 
a posilování našich základních hodnot – respektu,
individuálního přístupu a důstojnosti pro každého
klienta. 
S velkou hrdostí můžeme říct, že jsme dosáhli
historicky nejvyšších výkonů v poskytování naší
sociální služby. Srpen přinesl rekordních 1166 hodin
výkonů v přímé péči a měli jsme 42 aktivních smluv,
což je nejvíce v celé desetileté historii naší
organizace. Toto významné jubileum, které oslavíme
v říjnu 2025, je nejen důvodem k radosti, ale 
i závazkem do budoucna – neustále posouvat kvalitu
péče a hledat nové cesty, jak podpořit ty, kteří to
potřebují.

“Každý den se snažíme posilovat empatii, odborné znalosti a citlivý přístup, protože
věříme, že kvalitní sociální služba nestojí jen na pracovních postupech, ale především 

na skutečném zájmu o člověka.”



CENTRUM DENNÍCH
SLUŽEB

Zachovat a zlepšovat si stávající dovednosti používané v běžných činnostech.
Zajistit potřebnou podporu při sebeobsluze a péči o zdraví a hygienu.
Aktivně trávit svůj čas dle svých přání a možností, včetně toho být užitečný pro své okolí.
Mít uspokojivé vztahy s lidmi v blízkém okolí a na veřejnosti.
Poskytnout potřebnou podporu při jednání s institucemi (úřady, lékař, škola).
Rozhodnout se a prosazovat vlastní vůli a přání samostatně nebo s potřebnou podporou.

CÍLE:

“Naším cílem je vždy přizpůsobit podporu individuálním potřebám
každého člověka a podpořit ho v nejvyšší míře samostatnosti.”



CENTRUM DENNÍCH
SLUŽEB

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
sociálně terapeutické činnosti 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání
osobních záležitostí 

Činnosti poskytované nad rámec běžných služeb nebo základních činností dle
přání a potřeb klientů:  

svoz a rozvoz klientů v rámci města Humpolec
svoz a rozvoz klientů mimo město
přeprava v rámci města při vyřizování osobních záležitostí 
dovoz obědů 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI:

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI:



SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Sociální rehabilitace je registrovanou ambulantní a terénní sociální službou
disponující pověřením kraje Vysočina, její provoz byl zahájen 1. 1. 2020

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE: BC. PETRA MOTTLOVÁ
MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY: LUŽICKÁ 775, HUMPOLEC 396 01
PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ, 7:00 – 16:00
KAPACITA SLUŽBY: 1 KLIENT, SKUPINOVÁ KAPACITA 10 KLIENTŮ 
FORMA: TERÉNNÍ A AMBULANTNÍ 
IDENTIFIKÁTOR: 6482657

Provoz sociální služby byl v roce 2024 financován díky projektu – Podpora vybraných sociálních služeb
na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000148.

POČET PODPOŘENÝCH OSOB: 12

HODINY POSKYTNUTÉ PÉČE: 1 113 



SOCIÁLNÍ
REHABILITACE
CÍLE:

Posílit a rozvíjet komunikační, sociální a pracovní dovednosti.
Zajistit podporu při samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti.
Posilovat schopnosti a dovednosti k samostatnému zvládání náročných a krizových
životních situací.
Vytvářet podmínky pro uplatnění lidí se zdravotním postižením na trhu práce.
Podporovat v možnosti účastnit se společenských, kulturních, vzdělávacích 

         a sportovních aktivit a smysluplně využívat svůj volný čas.
Poskytnout potřebnou podporu při jednání s institucemi a při využívání místních
institucí a běžně dostupných služeb.
Podporovat v oblasti finanční gramotnosti.

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI:
nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností
vedoucích k sociálnímu začlenění
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí



PROJEKT PEČUJÍCÍ

Ve spolupráci s MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. jsme pokračovali 
v realizaci  projektu, který pomohl pečujícím v domácím prostředí v péči o své blízké.
V rámci projektu jsme podpořili 10 rodin.

Projekt má za cíl podpořit pečující v domácím prostředí, kteří se cítí izolovaní nebo
se potýkají s jinými problémy.

Podpora pečujících se věnovala jak individuální podpoře, tak i aktivitám pro
veřejnost, v rámci kterých jsme uspořádali 3 besedy.

Tento projekt má velký smysl zejména díky komplexní pomoci celé rodině. Kromě
klientů, kteří využívají sociální služby Medou, můžeme podpořit i jejich rodiny. 

Podporu a pomoc poskytovaly komunitní pracovnice: 
Bc. Petra Mottlová a Bc. Ivana Kmochová

číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000227



PROJEKTY

Vzdělávání zaměstnanců
Sportovní a volnočasové

aktivity v Medou

Sbírka potravinDobrovolnictví

Tvořivé dílny pro děti
Profesionalizace

organizace

Díky podpoře Kraje Vysočina, Nadace ČEZ,
Nadačního fondu pro Pelhřimovsko, VDV Nadace
Olgy Havlové, Nadaci Naše dítě jsme realizovali
několik projektů zaměřených na práci s klienty,
aktivní program, profesionalizaci sociálních služeb
a prezentaci organizace.
Poděkování patří i Nadačnímu fondu pomoci
BERNARD.
Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem v regionu
Humpolec a Světlá nad Sázavou a s programem
DofE k nám docházelo 6 dobrovolníků. 



ČLENSTVÍ
MEDOU   

Jsme stálým členem ASOCIACE POSKYTOVATELŮ

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ČESKÉ REPUBLIKY 

a ASOCIACE VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH

ORGANIZACÍ ČR, skupin transparentních

organizací, kterým jde o dobrou pověst

neziskového sektoru v ČR. 



VEŘEJNÁ PODPORA
Veřejná podpora je naším nejvýznamnějším zdrojem.



FIREMNÍ
PARTNEŘI

Děkujeme společnostem: 
ADORES spol. s r.o., BARVY-ALENKA, Bumbálek, 
CIME s.r.o., ExPlan s.r.o., HOEKO-Automotive s.r.o.,
HRANIPEX Czech Republic k.s., iNexia, s.r.o., KOPY TRUCK
s.r.o., OK Technical Group, s.r.o., Ostendorf - OSMA s. r. o. ,
UNIVERZÁL BOHEMIA s.r.o., VHST Nadace, Vysočinské
nemocnice a Wiesner-Hager Bohemia spol. s r.o. za opětovnou  
podporu naší práce!

Vzhledem k nevýdělečnému charakteru naší činnosti jsme
limitováni ve zdrojích. Proto bychom bez podpory partnerů 
a dárců nemohli naplňovat naše poslání.

“Děkujeme  za pomoc  také všem individuálním dárcům,
dobrovolníkům a spolupracujícím organizacím. 

Rodinám našich klientů za podporu, spolupráci a důvěru. 
Bez vás bychom nemohli naplňovat naši vizi a posouvat

hranice možností v sociálních službách.”



“ M á  t o  s m y s l ! ”



DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
Obchůdek pro radost slouží jako tréninkové pracoviště pro
naše klienty. Záměrem je umožnit lidem s postižením osvojit si
sociální dovednosti a návyky potřebné pro začlenění se do
běžného způsobu života.
Práce v obchodě pomáhá našim klientům rozvíjet především
komunikační schopnosti, samostatnost, zodpovědnost,
finanční gramotnost a další znalosti a dovednosti, díky kterým
se v budoucnu můžou uplatnit na trhu práce.

Horní náměstí 274, Humpolec

PO - ČT 8:00 - 16:00
           PÁ 9:00 - 16:00
           SO 9:00 - 12:00

“ J e  t o  m i m o  j i n é  i  m í s t o ,  k d e  s e  p r o l í n a j í
n a  p r v n í  p o h l e d  v z d á l e n é  s v ě t y . ”



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2024



Provozní dotace
77%

Příspěvky klientů
12%

Dary FO a PO
8%

Osobní náklady
73%

Spotřebované nákupy a služby (materiál, energie)
26%

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v grafu

Ostatní výnosy
3%

Ostatní náklady
1%



ROZVAHA nevýdělečných organizací k 31. 12. 2024



M e d o u  z . s .

S Í D L O :  L U Ž I C K Á  7 7 5 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C

S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E :  L E N K A  Š L A P Á K O V Á  

T E L E F O N :  + 4 2 0  7 7 7  3 4 1  6 5 5

E - M A I L :  M E D O U @ P O S T . C Z

I Č O :  0 3 7 1 8 9 8 1

D A T O V Á  S C H R Á N K A :  V X 4 C H J  

Č Í S L O  Ú Č T U :  1 0 7 - 9 6 6 4 1 0 0 2 6 7 / 0 1 0 0  

KONTAKT

Organizace je zapsána ve spolkovém rejstříku, který je vedený 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka L 6602.

M á  t o  s m y s l ! ”


